UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA
%\ AGUAS DE LA LIMA

Municipio de La Lima, Cortes.
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13 DE mayo de 2024

Lic. Francisco Mejia Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada
“Aguas de La Lima” se incorporo a la facturacién de agua potable y
alcantarillado sanitario el cobro del 2% correspondiente a la Tasa de

- Regulacion del ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores
correspondientes a la recaudacién por dicha tasa emitidos por nuestro
sistema comercial SIMAFI del mes de ABRIL 2024.

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes Tasa ERSAPS

ABRIL 36,172.62

Atte.

JEFE DE COM ClAL AGUAS DE LA LIMA

La Lima, Cortés, Barrio EI Centro Sur, frente al Correo Nacional, esquina opuesta a Esc.
Esteban Guardiola.
Tel: 26688-0354, 2668-0855, Email: aguas_delalima@ yahoo.com
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FECHA:

UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

ORDEN DE PAGO

LA LIMA, CORTES 15 DE MAYO DEL 2024

Paguese A: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

La suma de;

No.

8191

o Cheque No.
4740 ]

it 36,172.62

**** TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y DOS CON 62/100 ****

Pago por desembolso de la tasa de regulacién del ERSAPS valor

reporte del area comercial

que se genera de lo recaudado del mes de Abril 2024 segun

Presupuesto Valor L. Contabilidad Compr. Descripcion Debe Haber
211-07-00-00-00 Tasa de SVA ERSAPS 36,172.62 0.00
0.00 0.00
TOTAL L. 36,172.62 0.00
TOTAL L. - 36,172.62
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UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

113-01-05-00-00 CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS) 13/05/24  Pagina 1

Del01/04/24 Al 30/04/24

Cuenta Concepto Refe  Docu. PartidaNo. Debe Haber Saldo

Saldo Anterior -101,748.97
01/04/24 Ingresos Del Dia 01/04/24 Ingresos  2024-4-14 VI-0104 0.00 2,586.74 -104,335.71
02/04/24 Ingresos Del Dia 02/04/24 Ingresos  2024-4-17 VI-0204 0.00 1,497 .91 -105,833.62
03/04/24 Ingresos Del Dia 03/04/24 Ingresos  2024-4-20 VI-0304 0.00 2,034 .42 -107,868.04
04/04/24 Ingresos Del Dia 04/04/24 Ingresos  2024-4-23 VI-0404 0.00 955.43 -108,823.47
05/04/24 Ingresos Del Dia 05/04/24 Ingresos  2024-4-205 VI-0504 0.00 1,425.50 -110,248.97
06/04/24 Ingresos Del Dia 06/04/24 Ingresos  2024-4-29 VI-0604 0.00 195.72 -110,444.69
08/04/24 Ingresos Del Dia 08/04/24 Ingresos  2024-4-32 VI-0804 0.00 1,564.48 -112,009.17
09/04/24 Ingresos Del Dia 09/04/24 Ingresos  2024-4-35 VI-0904 0.00 1,726.36 -113,735.53
10/04/24 Ingresos Del Dia 10/04/24 Ingresos  2024-4-208 VI-1004 0.00 2,359.34 -116,094.87
11/04/24 Ingresos Del Dia 11/04/24 Ingresos  2024-4-39 VI-1104 0.00 1,238.17 -117,333.04
12/04/24 Ingresos Del Dia 12/04/24 Ingresos  2024-4-37 VI-1204 0.00 1,135.47 -118,468.51
13/04/24 Ingresos Del Dia 13/04/24 Ingresos  2024-4-44 VI-1304 0.00 165.20 -118,633.71
14/04/24 Ingresos Del Dia 14/04/24 Ingresos  2024-4-46 VI-1404 0.00 358.55 -118,992.26
15/04/24 Ingresos Del Dia 15/04/24 Ingresos  2024-4-54 VI-1504 0.00 1,452.97 -120,445.23
16/04/24 Ingresos Del Dia 16/04/24 Ingresos  2024-4-52 VI-1604 0.00 2,205.75 -122,650.98
17/04/24 ingresos Del Dia 17/04/24 Ingresos  2024-4-50 VI-1704 0.00 1,205.82 -123,856.80
18/04/24 Ingresos Del Dia 18/04/24 Ingresos  2024-4-48 VI-1804 0.00 2,447.76 -126,304.56
19/04/24 Ingresos Del Dia 19/04/24 Ingresos  2024-4-56 VI-1904 0.00 1,013.01 -127,317.57
20/04/24 Ingresos Del Dia 20/04/24 Ingresos  2024-4-58 VI-2004 0.00 225.34 -127,542.91
22/04/24 Ingresos Del Dia 22/04/24 ingresos  2024-4-60 VI-2204 0.00 1,283.78 -128,826.69
23/04/24 Ingresos Del Dia 23/04/24 Ingresos  2024-4-63 VI-2304 0.00 1,368.47 -130,195.16
24/04/24 Ingresos Del Dia 24/04/24 Ingresos  2024-4-66 VI-2404 0.00 1,267.50 -131,462.66
25/04/24 Ingresos Del Dia 25/04/24 Ingresos  2024-4-68 VI-2504 0.00 1,509.40 -132,972.06
26/04/24 Ingresos Del Dia 26/04/24 Ingresos  2024-4-213 VI-2604 0.00 916.98 -133,889.04
27/04/24 Ingresos Del Dia 27/04/24 Ingresos  2024-4-76 VI-2704 0.00 94.72 -133,983.76
29/04/24 Ingresos Del Dia 29/04/24 Ingresos  2024-4-77 VI-2904 0.00 1,880.20 -135,863.96
30/04/24 Ingresos Del Dia 30/04/24 Ingresos  2024-4-79 VI-3004 0.00 2,057.63 -137,921.59
Total: 0.00 36,172.62
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